UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 1.487, de 30 de setembro de 2014.

Aprova  o  Calendário  Acadêmico  para  o  Curso
Superior  de  Tecnologia  em Segurança  Pública  da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO  da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E  “ad referendum”:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico para o Curso Superior de
Tecnologia em Segurança Pública, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,
conforme anexo que integra esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 30 de setembro de 2014.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Presidente CEPE-UEMS

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

(Fl. 2/2 da Resolução CEPE-UEMS Nº 1.487, de 30 de setembro de 2014)

CALENDÁRIO ACADÊMICO DO
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PÚBLICA

DA UEMS - 2014/2016

ANO MÊS EVENTO

2014
Setembro 27 - matrícula

Setembro a Dezembro
29/9 - início  das  atividades  e  oferta  de
disciplinas

ANO MÊS EVENTO

2015 Janeiro a Dezembro
oferta de disciplinas e atividades curriculares do
curso

ANO MÊS EVENTO

2016

Janeiro e fevereiro
desenvolvimento  das  atividades  curriculares  do
curso

Março
28 a 31 - encaminhamento dos diários de classe à
Diretoria  de  Registro  Acadêmico  (DRA)  e
encerramento do curso

Período das atividades do Curso: setembro/2014 a março/2016

Os exames finais serão realizados de acordo com os cronogramas específicos de cada
município de oferta de disciplinas.

Dourados, 30 de setembro de 2014.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Presidente CEPE-UEMS